
576 Sbírka zákonů a nařízení, č, 849.

sídlem v Brně a československý svaz děl
nictva textilního sídlem v Náchodě, pro prů
mysl hedvábnický v obvodu okresních soudů 
ve Dvorcích na Moravě, Šumperku, Moravské 
Třebové, Odrách, Rýmařově, Městě Libavě, 
Bílovci, Vítkově, Slavonicích, Cukmantlu ve 
Slezsku, Svitavách, Králíkách, Vysokém nad 

Jizerou, v Poličce a Trutnově.

Ministerstvo sociální péče prohlašuje v do
hodě s ministerstvem průmyslu, obchodu a 
živností podle § 5 vládního nařízení ze dne
29. dubna 1935, č. 102 Sb. z. a n., jímž se 
upravují pro přechodnou dobu v textilní vý
robě pracovní podmínky dělnictva, ve znění 
vládního nařízení ze dne 20. dubna 1936, 
č. 102 Sb. z. a n., za závaznou hromadnou 
smlouvu pracovní, uzavřenou dne 14. čer
vence 1927 a 11. července 1933 mezi svazem 
„Verband der Seidenindustriellen in der če- 
choslovakischen Republik" v Liberci na stra
ně jedné a svazy „Union der Textilarbeiter 
b. G. fůr das čechoslovakische Staatsgebiet" 
v Liberci, „Verband der christlichen Arbeiter 
und Arbeiterinnen aus der Textil-, Putz- und 
Bekleidungsindustrie fůr das čechoslova
kische Staatsgebieť' se sídlem ve Svitavách, 
Svaz textilního dělnictva v Československé 
republice se sídlem v Brně a Československý 
svaz dělnictva textilního sídlem v Náchodě na 
straně druhé.

Hromadná smlouva pracovní jest závaznou 
pro průmysl hedvábnický v obvodu okres
ních soudů ve Dvorcích na Moravě, Šum
perku, Moravské Třebové, Odrách, Rýmařově, 
Městě Libavě, Bílovci, Vítkově, Slavonicích, 
Cukmantlu ve Slezsku, Svitavách, Králíkách, 
Vysokém nad Jizerou, v Poličce a Trutnově.

Text hromadné smlouvy pracovní jest ulo
žen k nahlédnutí u okresních úřadů v Mo
ravském Berouně, Šumperku, Moravské Tře
bové, Opavě,^ Rýmařově, Bílovci, Dačicích, 
Frývaldově, žamberku, Jilemnici, Poličce a 
Trutnově.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Nečas v. r.

149.
Vládní nařízení 

ze dne 5, června 1936 
o dalších přesunech působnosti zemských 

úřadů na úřady okresní.

Vláda republiky československé nařizuje

podle § 8, odst. 1, č. 1 zákona ze dne 14. čer
vence 1927, č. 125 Sb. z. a n., o organisaci 
politické správy:

§ 1.

(1) Z působnosti zemských úřadů se pře
nášejí na okresní úřady věci uvedené v příloze 
k tomuto nařízení.

(2) Okresními úřady podle odstavce 1 se 
rozumějí i státní policejní úřady v oboru jich 
působnosti, ve městech se zvláštním statutem 
magistráty (městské rady) a ve městech se 
zřízeným magistrátem městské notářské 
úřady.

§ 2.

Věci, ve kterých úřad dosud příslušný ještě 
nerozhodl v den, kdy toto nařízení nabude 
účinnosti, se vyřídí podle tohoto nařízení.

§ 3.

V příloze vládního nařízení ze dne 28. červ
na 1928, č. 96 Sb. z. a n., o některých 
přesunech působnosti zemských úřadů na 
úřady okresní, se opravují tyto chyby:

1. na straně 386 pod heslem „ve věcech 
rybářství" má býti citováno ve sloupci 3: 
„zák. čl. XIX/1888 a příslušná ustanovení nař. 
č. 5000/1889 F. M. ve znění upraveném naří
zením č. 70.994/1897 F. M. a č. 86.913/1899
F. M.“,

2. na straně 388 pod heslem „ve věcech 
vodních" má býti citováno ve sloupci 5 sub II: 
„podle § 16 zák. čl. XXIII/1885 a §§ 4 a 6 zák. 
čl. XVIII/1913", a ve sloupci 6: „podle §§ 40 
a 43 zák. čl. XXIII/1885".

§ 4.

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctého 
dne po vyhlášení; provede je ministr vnitra 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.



«<
td

Sbírka zákonů a nařízení, č. 149- 577

Příloha k vl. nař. č. H9/1936 Sh. z. a n.

B.
č.

V oboru 
státní 
správy

se přenáší na okresní úřady působnost příslušející zemským úřadům

ve věcech
podle

předpis § (čl.) předmět působnosti

i 2 3 4 5 . 6

i minister
stva vnitra

kinemato-
grafických

licencí

min. nař. ě. 191/ 
1912 ř. z., nař. 
min. s plnou mocí 
pro správu Slo
venska č. 174/ 

1919

6 výrok o způsobilosti kinematografické 
provozovny na podkladě místního šetření

2 vystěhova-
leckýeh

vystěhovalecký 
patent z 24. III.

1832, Sb. zák. 
soud. č. 2557(dekr. 
dvoř. kane. z 2. 
IV. 1832, Sb. zák. 
pol. sv. 60, č. 34)

4 povolení k vystěhování, pokud nejde o pří
pady podle § 31 branného zákona a o pří

slušníky měst statutárních

3 manželských zák. č. 320/1919 
Sb. z. a n.

7, odst. 2 dispens od všech ohlášek osobám nestálého 
bydliště

4 všeob. obě. zák., 
zák. č. 320/1919 

Sb. z. a n.

83
26

dispens od vysvědčení o způsobilosti 
k sňatku v zemích české a Moravskoslezské

5 veřejných
sbírek

min. nař. č. 
18.613/1882 B. M. 
a č. 35.100/1897 

B. M.

— povolování veřejných sbírek pro obvod 
okresu

6 vyvlast-
ňování

zák. ČL XLI/1881 
ve znění zák. ě. 
72/1924 Sb. z. a n.

33 vyslání vyvlastňovaeí komise a stanovení 
termínu komisionelního jednání

7

8

9

71, odst. 1, 2 provedení řízení o dočasném vyvlastnění

72,73, odst. 1 rozhodování o dočasném vyvlastnění

lesních zák. čl. XXXI/ 
1879

115,
odst. 1 a 3

návrh na mimořádné opatření k zamezení 
častých krádeží lesních produktů ve smys
lu § 115, odst. 1 a rozhodování o případ
ném. zamítnutí žádostí zájemníků o toto 

opatření

10 honebních zák. čl. XX/1883 19 povolování úředních honů k hubení dravé 
zvěře, podání zprávy o tom nadřízenému 

úřadu

11 25 rozklad zemskému úřadu za účelem vy
psání odměn na podporu vyhubení příp. 

vybití dravých zvířat

67*



578 Sbírka zákonů a nařízení, č. 94 9.

B.
č.

12

13

14

15

16

17

18

19

V oboru 
státní 
správy

minister
stva školství 
a národní 

osvěty

minister
stva průmy
slu, obchodu 
a živností

se přenáší na okresní úřady působnost příslušející zemským úřadům

ve věcech

hospodář
ských a 

výdělkových 
společenstev

podle

předpis

4

menších 
vzájemných 
spolků po
jišťovacích

církve
česko

slovenské

minister 
štva železnic

minister
stva veřej
ných prací

20

21

22

živnosten
ských

radiotele- 
grafních a 

radiotelefon
ních zařízení

železničních

stavebních

zák. č. 70/1873 
ř. z.

§ (a.) předmět působnosti

35, odst. 2

zák. č. 253/1852 
ř. z. (nejv. rozh. 

z 18. II. 1857, 
nota min. vn. ze 
dne 17. III. 1857, 

ě. 1876)

zák. ě. 68/1874 ř. 
z. a ústava církve 
československé, 
schválená výno

sem min. školství 
a nár. osvěty ze 
dne 23. července 

1934, č. 73.599

22

9, odst. 2

zák. č. 259/1924 
Sb. z. a n.

zák. 5. 9/1924 Sb. 
z. a n.

239, odst. 2 
22, pol. 6

24, odst. 6

min. nař. č. 19/ 
1879 ř. z.

zák. č. 64/1894 
mor. z. z. ve zně
ní zák. č. 44/1914 

mor. z. z.

22

4, odst. 6 a 7

9, odst. 2

10, písm. B, 
odst. 4, 5

17, odst. 1

přijeti opisů schválených účetních závěrek 
a bilancí

potvrzení o zastupování spolku a o pod
pisování za spolek při spolcích, které spa
dají pod oddíl E poj. reg. č. 31/1896 ř.

vzetí na vědomí volby rady starších nábo
ženských obcí církve československé

udělování koncesí ku provádění menších 
zednických, kamenických a tesařských 

prací

trestání přestupků, pokud nejde o trestné 
činy stihatelné soudně

podání dobrozdání se stanoviska staveb
ního řádu a místních zájmů o projektova

ných pozemních stavbách na dráze

schvalování (potvrzo
vání) polohových plánů

schválení (potvrzem) 
povolení obecního za
stupitelstva k rozděle
ní pozemků na staveb
ní skupiny nebo na 

jednotlivá stavební 
místa

rozhodování o správ
nosti rozdělovačích plá
nů resp. o potřebě je

jich doplnění

>o>
S S

'r-H Cj 
0$
^ O 4->
o t

rO>N o 
CD•r-í O

<>3 o

g, -M

>

'Z
ažO*

>£Pi

>ř-< >N3<L>£

<D

schválení k uvalení stavebního zákazu na 
budovy

27, odst. 1 uložení obcím povinnosti ke zřízení kana- 
lisace a ustanovení doby, ve které se má 

provésti



Sbírka zákonů a nařízení, č. 149. 579

V oboru 
státní

se přenáší na okresní úřady působnost příslušející zemským úřadům

B.
č.

ve věcech
podle

předpis § (ČL) předmět působnosti

i 2 3 4 5 6

23 46, ě. 2 povolení výjimek z ustanovení § 46, č. 1 
o vzdálenosti při stavbách v sousedství 

silnic

24 46, ě. 4 nařízení odstraniti stavbu nebo ohradu 
provedenou bez povolení výjimky podle 

§ 46, ě. 2

25 silničních vl. nař. č. 133/ 
1928 Sb. z. a n.

76, resp.
14 a 50

povolování každoročních dovolených na 
zotavenou silničním orgánům

26 zák. č. 32/1867 
čes. z. z.

3, odst. 2 stanovení výše konservačního paušálu

27 kinemato-
grafických
přístrojů

nař. min. s plnou 
mocí pro správu 

Slovenska č. 
14.078/1922

— periodické zkoušky kinematografických 
přístrojů

28 minister
stva

zemědělství

hospodář
ských škol 
lidových

zák. ě. 75/1920 
Sb. z. a n.

5, odst. 1 dobrozdání (slyšení) o zřízení jakož 
i o zrušení hospodářské školy lidové

29 nedílných
společných

pastvin

zák. čl. X/1913 12, odst. 1 opravení jmenoslovu na podkladě stížností

30 (vl. nař. č. 187/ 
1929 Sb. z. a n.)

49, odst. 3, 
č. 2
60

schválení usnesení valného shromáždění 
o pasienkových pravidlech

31 49, odst. 3, 
ě. 10

60

schválení usnesení valného shromáždění 
o zahájení sporu nebo řešení sporu smírem

32 49, odst. 3, 
č. 12

60

schválení usnesení valného shromáždění 
o plánech opravných prací na nemovitos

tech a investicích na nemovitostech

33 * honebních zák. čl. XX/1883 13, odst. 2 vyzvání majitelů nebo nájemců revíru, aby 
v dané lhůtě vyhubili divoké svině

34 minister
stva národní 

obrany

ubytování
vojska

min. nař. č. 94.798/ 
1903 H. M.

odst. 3, 
č. 5 a 11

svolání komise a povolení ku používání 
vojenské střelnice

35 minister
stva veřej
ného zdra
votnictví 
a tělesné 
výchovy

dovozu léčiv 
z ciziny 

jednotlivým 
osobám

vl. nař. č. 168/ 
1927 Sb. z a n.

příloha A 
III, č. 6, 
odst. 1

povolení dovozu léčiv všeho druhu a kos
metických a dietetických přípravků přivá

děných do oběhu jako léčiva '

36 zdravotně-
policejní
služby

vl. nař. č. 24/1923 
Sb. z. a n.

9, písm. b) změny v rozsahu zdravotních obvodů, po
kud se tato změna netýká sousedního po
litického okresu a není spojena se zříze
ním nového zdravotního obvodu nebo zdra

votní obce


